Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-970 - São Luís/MA - Fone: (98) 3244-4015/ccpuema@gmail.com

 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

EDITAL Nº 137/2015-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, de acordo com o Art. 10 da

Resolução nº 465/2004-CONSUN/UEMA, torna público, para conhecimento dos

interessados, a relação nominal dos candidatos inscritos no Concurso Público para

provimento de Cargo da Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital nº 31/2015 –

GR/UEMA (Proc. n. 0014413/2014), a fim de atender ao Centro de Estudos Superiores de

Caxias - CESC/ Departamento de Química e Biologia, bem como a constituição da comissão

examinadora, datas, horários e local de realização da prova, na matéria ou disciplina abaixo

especificada:

1– Centro de Estudos Superiores de Caxias - CESC

1.1 – Departamento de Química e Biologia

1.1.1 - Matéria ou disciplina Biologia Celular e Evolutiva (Professor adjunto) 01 vaga [40

horas].

1.1.1.1 – Candidatos inscritos

Raimundo Nonato Cardoso Miranda Júnior

Débora de Alencar Franco Costa

Luiza Daiana Araújo da Silva Formiga

1.1.1.2 – Comissão examinadora

Prof. Elmary da Costa Fraga – Doutor/UEMA

Profa. Luiza Carla Barbosa Martins – Doutora/UEMA

Prof. Raimundo Nonato Moura de Oliveira – Doutor/UEMA

Prof. Carlos Augusto Silva de Azevedo – Doutor/UEMA – 1° Suplente

Prof. Francisco Limeira de Oliveira – Doutor/UEMA – 2° Suplente

1.1.1.3 – Datas, horários e locais de realização das provas

   Datas  Horários                                  Locais    Provas

25/11/2015 08 horas Centro de Estudos Superiores de Caxias - CESC Escrita

27/11/2015 14 horas Centro de Estudos Superiores de Caxias - CESC Didática

Cientifica ainda que, de acordo com o Art. 15 da Resolução nº 465/2004-

CONSUN/UEMA, os candidatos inscritos tem o prazo de três dias úteis a contar da data da

publicação da Portaria constitutiva da Comissão para, mediante representação fundamentada

dirigida ao Reitor, impugnar um ou mais membros das Comissões Examinadoras.

Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-970 - São Luís/MA - Fone: (98) 3244-4015/ccpuema@gmail.com

 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

Informa, outrossim, que os candidatos inscritos e os membros da Comissão

Examinadora, arrolados no Edital, deverão comparecer ao local de realização das provas,

nos dias determinados, com antecedência de 01 hora dos horários fixados para tal.

São Luís, 19 de outubro de 2015.

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa

Reitor